
Florianópolis, 04 de dezembro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES Nº 01/2024/ART

O Chefe do Departamento de Artes, tendo em vista que não houve inscrições de chapas para 

concorrer à chefia e subchefia do Departamento de Artes no período de 11 a 18 de novembro de 

2024, conforme definido pelo EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2024/CCE,

RESOLVE: Art. 1º CONVOCAR o Colégio Eleitoral do Departamento de Artes para a eleição da 

Chefia e Subchefia do Departamento, a ser realizada em data a ser definida pela comissão eleitoral.  

Art. 2º O período de inscrição das chapas candidatas será de 05 a 09 de dezembro de 2024, devendo 

as inscrições ser realizadas de forma online, mediante envio das chapas para o e-mail: 

art@contato.ufsc.br. 

Prof. Henrique Finco
Chefe do Departamento de Artes/CCE

Portaria nº 438/2024/GR 


		2024-12-04T07:41:37-0300




